謹啓

2023 年 9 月 10 日(日) 9:00より Zoomを使用したオンライン開催にて、第 29回日

本小児高血圧研究会を開催させて頂きます。

今回の研究会では、特別講演として徳島大学医学部小児科学分野 教授 漆原真樹

先生 から「小児腎病態における RA系の病態機序の最新知見（仮題）」についてお

話頂きます。

本研究会は、日本で唯一の小児高血圧に関する研究会であり、これまで本研究会を

中心に小児高血圧に関する重要な研究が行われ成果が得られておりますが、依然とし

て日本の小児高血圧の研究者は少ないのが現状です。

今回も Zoomによる研究会となりますが、あと 4演題程演題登録の方、よろしくお願い

いたします。                                        謹白

和歌山県立医科大学小児科 島友子

記

日 時：2023 年 9 月 10 日（日）9：00～

開催様式： Zoom によるオンライン開催

参加申し込み：https://forms.gle/yTqYcLS5fRFXZE2j9

【演題要項】

⚫ 演題は 10 題前後といたします。奮ってご応募下さい。

⚫ 2023 年 7 月 14 日（金）必着でお願いします。 800 文字程度（演

2023 年 7 月 28 日（金）

題名、所属、氏名、共同演者は字数に含めない）の抄録をご提出ください。

⚫ ※ 筆頭演者は日本小児高血圧研究会への入会をお願いしております。

⚫ 未入会の方はご発表までに日本小児高血圧研究会ウェブサイトより入会手続きをお願いします。

http://jsph.kenkyuukai.jp/special/?id=16674

⚫ ※ ご発表後は、「日本小児高血圧研究会誌」へ掲載のため、原稿をご提出頂きます。予めご了承下さい

（個別の事情がある場合はお知らせ下さい）。

【問い合わせ先 ・抄録送付先】

〒641-0012 和歌山県和歌山市紀三井寺 811‐1 和歌山県立医科大学小児科 島友子

Tel: 073-441-0633 E-mail: yukotk@wakayama-med.ac.jp

第 2 9  回日本小児高血圧研究会

演題募集 、参加申 し込 みの お 知 ら せ